BMW Group
售后服务培训
E83 信息和通信
专题培训教材
提示
本培训手册中包含的信息仅用于接受 BMW 售后服务培训课程的人员。
技术数据的更改 / 补充摘自 “BMW 售后服务”的有关信息。
© 2003 BMW AG

此音响系统不提供诊断功能。
编码
此音响系统不提供型号编码功能。
车辆及钥匙记忆功能
车辆及钥匙记忆功能未配备诊断组件。
- 45 -
E83 信息和通信
电话和语音输入系统
在本节里将描述 E83 的电话系统 （除日本以外）。电话系统完全与 E85 里的电
话系统相同。根据国家规格，在 E83 中提供下列电话系统和电话类型：
- SA 638 专业级车载电话
GSM 双频带固定安装电话和用于欧规汽车的蓝牙按键式听筒（同样带语音输
入系统 SA 620*）
- SA 644  通用移动电话适配装置
通用蓝牙移动电话适配装置，带免提通话装置和充电装置，用于欧规汽车 （同
样带语音输入系统 ** SA 620）
- SA 639 美国 / 加拿大全套适配装置，包括远程信息处理
美规 AMPS/CDMA 电话适配装置，带远程信息处理功能（同样带语音输入
系统 SA 620*）
- SA 646 日本车载电话适配装置
JBIT II 的适配装置
- SA 640 车载电话适配装置
多功能电线束及 GSM 电话天线 （不在本资料中描述）
- SA 641 美规通用移动电话适配装置
欧规车型中美规电话的适配装置
（例如韩国、拉丁美洲等国家规格）
（不在本资料中描述）
GSM = Global System for Mobile Communication （全球移动通信系统）
AMPS = American Mobile Phone Standard （美国移动电话标准）
CDMA = Code Division Multiplex Algorithm （码分多路算法）
JBIT II = Japan Basic Interface Telephone 2 （日本基本接口电话 2）
* 语音输入系统 SES 用于操作电话、导航系统和笔记本 （语言版本： 德语、英语、日语、美语）
** 语音输入系统作为软件装在 ULF 里，用于操作电话、导航系统和笔记本 （语言版本： 德语、英语、日
语、美语、西班牙语、法语）
- 46 -
E83 信息和通信
- 系统特性
自 E85 起，全球所使用的各种电话系统都基于统一平台 （Everest），这几乎适
用于所有固定安装的电话 （除日本以外）。 该 Everest 平台可用于采用 K 总线
的汽车 （如 E46、 E85、 E83）和采用 MOST 总线的汽车 （如 E60）。
根据具体的国家规格， Everest 平台具有下列新特点：
- GSM 双频带 900/1800 MHz
- AMPS/CDMA 800/1900 MHz
- 带电话、远程信息处理、短消息和蓝牙接口的标准远程信息处理控制单元
（TCU）
- 无绳按键式听筒 （SBDH），带 TCU 的蓝牙接口，用于提高防监听功能
- 远程信息处理功能 （紧急呼叫，故障停车呼叫）
此外还有用于蓝牙移动电话的通用充电装置和免提通话装置 （ULF）。现在客户
可以在汽车里将自己的移动电话作为蓝牙电话使用 （目前只限于 GSM 市场）。
- 47 -
E83 信息和通信
- 专业级车载电话
系统一览
插图 25: 欧规专业级车载电话系统一览
KT-12596
- 48 -
E83 信息和通信
索引 零件名称 索引 零件名称
1 带电话按钮的多功能方向盘 MFL 5 蓝牙天线
2 BMW 商用级收音机 CD 6 GSM 天线
3 扬声器 7 免提话筒
4 无绳按键式听筒 SBDH 8 远程信息处理控制单元 TCU
- 49 -
E83 信息和通信
系统电路图
插图 26: 专业级电话系统电路图
KT-12549
- 50 -
E83 信息和通信
索引 说明 索引 说明
1 免提话筒 5 弹出盒，带无绳按键式听筒 和 SIM
卡
2 BMW 商用级收音机 CD 6 蓝牙天线